



Tlf.: 96 26 38 00  
 herning@bdo.dk  
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
 Birk Centerpark 30  
 DK-7400 Herning  
 CVR-nr. 20 22 26 70

**JN SPEDITION A/S**

**HVIDELVEJ 15, 7400 HERNING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. AUGUST 2022 - 31. JULI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
 selskabets ordinære generalforsamling,  
 den 11. november 2023

---

Tom Deichmann

**CVR-NR. 31 19 04 87**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. august 2022 - 31. juli 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	JN Spedition A/S Hvidelvej 15 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 19 04 87 Stiftet: 19. januar 2008 Kommune: Herning Regnskabsår: 1. august 2022 - 31. juli 2023
<b>Bestyrelse</b>	Ove Søltøft, formand Henrik Jagd Nielsen Kenneth Birring Bell Per Thastrup Smith Tom Deichmann Marianne Andersen
<b>Direktion</b>	Henrik Jagd Nielsen Per Thastrup Smith
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Bank A/S Dalgas Plads 4 7400 Herning
<b>Advokat</b>	Deichmann Advokatfirma Rosengade 22 8000 Århus C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift.....	6.843	7.503	6.423	6.038	6.455
Finansielle poster, netto.....	651	209	171	119	-4
Årets resultat.....	5.837	5.999	5.135	4.804	5.036
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	49.451	49.541	43.300	42.150	41.324
Egenkapital.....	32.176	29.339	26.340	23.205	20.056
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-145	0	-155	-2.275	0
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	50,9	50,3	46,4	45,5	48,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:

Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) +  
materielle anlægsaktiver + varebeholdninger +  
tilgodehavender + øvrige driftsmæssige  
omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre  
hensatte forpligtelser - øvrige lang- og  
kortfristede driftsmæssige forpligtelser

Afkast af investeret kapital:

$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive speditjonsvirksomhed, transportvirksomhed og lagerhotel, hvilket primært er fokuseret til de skandinaviske lande.

Selskabet har etableret frysehus i Herning, hvilket har krævet væsentlige investeringer, hvorimod anhængere og trailere leases, hvorfor risikoen herfra vurderes tilfredsstillende afgrænset.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat for året, som er på niveau med sidste års resultat. Der har ikke været ændringer i selskabets aktiviteter, men priserne er generelt presset, hvilket har medført en mindre negativ effekt på indtjeningen.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultat før skat blev 7.494 tkr. mod 7.712 tkr. året før.

Ledelsen havde forventet et resultat tilsvarende 2021/22. Afvigelsen skyldes særligt, at priserne i branchen er presset, hvor hele verdenssituationen har betydning for fragt- og leveringsbranchen.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende under hensyntagen til verdenssituationen.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabets aktiviteter vurderes at have en væsentlig påvirkning på miljøet. Dette kommer fra drift af køle- og frysehusene samt speditjonsdelen, hvor der anvendes diesellastbiler.

Selskabet har på baggrund af sin miljøpåvirkning opsat en miljøpolitik, der har fokus på minimering af tomkørsel, anvendelse af lastbiler med nyere motorer samt opsat samarbejde med øvrige virksomheder, der fokuserer på at skabe et bedre miljø.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en aktivitet i samme omfang som 2022/23, hvor indtjening forventes at blive forbedret en anelse som følge af bedre sammensætning af transporter samt styring af omkostninger.

Resultat før skat forventes på baggrund heraf at ligge i intervallet mellem 7.000 - 8.000 tkr.



## RESULTATOPGØRELSE 1. AUGUST - 31. JULI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>16.591.808</b>	<b>16.839.524</b>
Personaleomkostninger.....	1	-8.937.390	-8.524.448
Af- og nedskrivninger.....		-811.377	-811.751
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.843.041</b>	<b>7.503.325</b>
Finansielle indtægter.....	2	798.571	262.006
Finansielle omkostninger.....	3	-148.005	-53.360
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>7.493.607</b>	<b>7.711.971</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.656.875	-1.712.764
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>5.836.732</b>	<b>5.999.207</b>

**BALANCE 31. JULI**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		3.193.021	3.800.121
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.072.742	2.131.771
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>5.265.763</b>	<b>5.931.892</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		7.701.495	9.201.495
Andre tilgodehavender.....		850.000	850.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>8.551.495</b>	<b>10.051.495</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>13.817.258</b>	<b>15.983.387</b>
Tilgodehavender fra salg.....		14.867.427	17.545.580
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.778.869	14.999.106
Andre tilgodehavender.....		622.947	570.065
Periodeafgrænsningsposter.....	8	73.385	232.105
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>34.342.628</b>	<b>33.346.856</b>
Likvide beholdninger.....		1.290.736	210.848
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>35.633.364</b>	<b>33.557.704</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>49.450.622</b>	<b>49.541.091</b>

**BALANCE 31. JULI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Aktiekapital.....	9	600.000	600.000
Overført overskud.....		26.575.817	25.739.085
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	3.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>32.175.817</b>	<b>29.339.085</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	445.798	500.451
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>445.798</b>	<b>500.451</b>
Kreditinstitutter.....		5.213.835	6.067.867
Selskabsskat.....		1.711.528	1.689.521
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>6.925.363</b>	<b>7.757.388</b>
Kreditinstitutter.....		887.122	936.853
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.699.788	9.882.283
Anden gæld.....		1.216.714	848.362
Periodeafgrænsningsposter.....	12	100.020	276.669
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.903.644</b>	<b>11.944.167</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.829.007</b>	<b>19.701.555</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>49.450.622</b>	<b>49.541.091</b>
 Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. august 2022.....	600.000	25.739.085	3.000.000	29.339.085
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		836.732	5.000.000	5.836.732
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-3.000.000	-3.000.000
<b>Egenkapital 31. juli 2023.....</b>	<b>600.000</b>	<b>26.575.817</b>	<b>5.000.000</b>	<b>32.175.817</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. AUGUST - 31. JULI**

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	5.836.732	5.999.207
Årets afskrivninger tilbageført.....	811.377	811.751
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.656.875	1.712.764
Betalt selskabsskat.....	-1.094.521	-1.031.558
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-90.772	-7.516.249
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-1.990.792	3.931.140
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>5.128.899</b>	<b>3.907.055</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-145.248	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-145.248</b>	<b>0</b>
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-903.763	-956.000
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.000.000	-3.000.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-3.903.763</b>	<b>-3.956.000</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>1.079.888</b>	<b>-48.945</b>
Likvider 1. august.....	210.848	259.793
<b>LIKVIDER 31. JULI.....</b>	<b>1.290.736</b>	<b>210.848</b>
Likvider 31. juli specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.290.736	210.848
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>1.290.736</b>	<b>210.848</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	13	13	
Løn og gager.....	7.944.908	7.597.021	
Pensioner.....	906.161	844.463	
Andre omkostninger til social sikring.....	86.321	82.964	
	<b>8.937.390</b>	<b>8.524.448</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.657.000	2.450.000	
	<b>2.657.000</b>	<b>2.450.000</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	640.823	218.569	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	157.748	43.437	
	<b>798.571</b>	<b>262.006</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	148.005	53.360	
	<b>148.005</b>	<b>53.360</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.711.528	1.689.521	
Regulering af udskudt skat.....	-54.653	23.243	
	<b>1.656.875</b>	<b>1.712.764</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Ordinært udbytte.....	5.000.000	3.000.000	
Overført resultat.....	836.732	2.999.207	
	<b>5.836.732</b>	<b>5.999.207</b>	

## NOTER

			Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. august 2022.....	15.554.006	5.133.186	
Tilgang.....	0	145.248	
<b>Kostpris 31. juli 2023.....</b>	<b>15.554.006</b>	<b>5.278.434</b>	
Af- og nedskrivninger 1. august 2022.....	11.753.885	3.001.415	
Årets afskrivninger .....	607.100	204.277	
<b>Af- og nedskrivninger 31. juli 2023.....</b>	<b>12.360.985</b>	<b>3.205.692</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2023.....</b>	<b>3.193.021</b>	<b>2.072.742</b>	
 <b>Finansielle anlægsaktiver</b>			 <b>7</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	
Kostpris 1. august 2022.....	9.201.495	850.000	
Afgang.....	-1.500.000	0	
<b>Kostpris 31. juli 2023.....</b>	<b>7.701.495</b>	<b>850.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2023.....</b>	<b>7.701.495</b>	<b>850.000</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	kr.	kr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>8</b>
Periodiserede omkostninger.....	73.385	232.105	
	<b>73.385</b>	<b>232.105</b>	
 <b>Aktiekapital</b>			 <b>9</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 600.000 stk. a nom. 1 kr.....	600.000	600.000	
	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>	

## NOTER

					Note
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>					<b>10</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2023		2022	
		kr.		kr.	
Udskudt skat vedrører:					
Grunde og bygninger.....		173.448		214.841	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		256.205		234.547	
Periodeafgrænsningsposter.....		16.145		51.063	
		<b>445.798</b>		<b>500.451</b>	
Udskudt skat 1. august.....		500.451		477.208	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-54.653		23.243	
<b>Udskudt skat 31. juli.....</b>		<b>445.798</b>		<b>500.451</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>11</b>
	31/7 2023		Afdrag	Restgæld	31/7 2022
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Kreditinstitutter.....	6.100.957	887.122	1.441.387	7.004.720	
Selskabsskat.....	1.711.528	0	0	1.689.521	
	<b>7.812.485</b>	<b>887.122</b>	<b>1.441.387</b>	<b>8.694.241</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>					<b>12</b>
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under passiver, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år. Derudover indeholder regnskabsposten betalte omkostninger i efterfølgende år, som vedrører både indeværende og efterfølgende år.					
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>13</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 6.799 tkr.					
Kontrakterne har en restløbetid på op til 59 mdr. med en samlet restydelse på 17.975 tkr.					
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for en tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. juli 2023 udgør 11.766 tkr.					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Søltøft Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					



**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14**

Selskabet har til sikkerhed for pengeinstitutter udstedt ejerpantebreve på i alt 4.150 tkr., der giver pant i grunde og bygninger. De 4.150 tkr. er ligeledes stillet til sikkerhed for pengeinstituttets mellemværende med tilknyttet virksomhed.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.101 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. juli 2023 udgør 3.193 tkr.

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder (ansvarlig lånekapital) udgør 9.201 tkr. Der er afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor låntagers pengeinstitut og realkreditinstitut i tilfælde af låntagers manglende betalingsevne.

**Nærtstående parter****15**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Søltoft Holding ApS.

**Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7, oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab****16**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SØLTOFT HOLDING ApS, Th. Nielsens Gade 56, CVR-nr. 10 05 17 62, hvilket er selskabets ultimative moderselskab.
